PAGE
2

Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2016                                                                                                №305
пос. Смидович

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района от 15.09.2014 №1954 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» и проведения оценки эффективности их реализации»
Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации муниципального района
от 15.09.2014 №1954 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» и проведения оценки эффективности их реализации» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением правительства Еврейской автономной области от 09.08.2013 № 383-пп «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации государственных программ Еврейской автономной области и проведения оценки эффективности их реализации, администрация муниципального района».
1.2. Включить в состав комиссии по рассмотрению проектов муниципальных программ Бескаеву Татьяну Петровну - начальника управления экономического развития администрации муниципального района, заместителя председателя комиссии, исключив Федоренкову Елену Владимировну.

2. В Порядке принятия решений о разработке, формировании, реализации муниципальных программ муниципального образования «Смидовичский муниципальный район» и проведения оценки эффективности их реализации (далее - Порядок), утвержденном вышеназванным постановлением:

2.1. Пункт 1.2. раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции:
«1.2. Муниципальная программа является документом стратегического планирования, содержащим комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решений задач социально-экономического развития муниципального образования «Смидовичский муниципальный район.».

2.2. Пункты 3.2. и 3.6. раздела III «Принятие решения о разработке муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«3.2.Инициатор направляет предложение о разработке муниципальной программы в Управление в срок до 1 июля текущего года по форме, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.»;
«3.6. После рассмотрения Комиссией, но не позднее 1 августа текущего года, Управление вносит в установленном порядке проект постановления администрации муниципального района об утверждении Перечня муниципальных программ, принимаемых к разработке.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации муниципального

района                                                                                              А.П. Тлустенко

Готовил:

Начальник управления экономического

развития администрации муниципального

района

     Т.П. Бескаева

Заместитель главы администрации

муниципального района

     Е.С. Глухов

Заместитель главы администрации

муниципального района

     В.П. Пацук

И.о. управляющего делами администрации

муниципального района

     Е.В. Свиридова